
Pří|oha ó' ] ke sm ouvě o dodáVceteoe|né eneroie č' 68076000 1

cenová a p|atgbní pravidla
ČEz Tep|ářenská, a.s., pÍovozní jednotka ŤAs - Tep|ářny Hodonín, Poříčí, Tisouá a Vítkovice ldáte jen
PJ TEPO)

č|ánek 1 . zák|adní ustanovení
1'1 cenová a p|atební plavid]a stanoví dodavate| energÍe pro potřeby uzavírání a realizace obchodních

VzahŮ s odběraieLem př dodáVkách tepe né energ]e.
1.2 Platná cenová a p|aiební pravjdla jsou zapÍacována do obchodních sm|uv o dodáVce tepe|né energie

a dohod o ceně'
1.3 cenová a platebni prav]dla jsou patná pro Všechny případy obchodní dodáVky tepené energ]e.

realizované V rámci PJ TEPo'
1.4 Cenová a p|atebni pravid|a obsahujízásady stanoveníceny tepe|né energie, zásady p|atebního styku

noz' dodavale|em a odoě'ato|ern á p|alne Ia'i,.' !a./by Iepe'ne e.ergie'
1'5 cena tepelné energie' Včeině ostatnÍch nák|adů' je stanovena V sou|adu se zákonem č' 526/1990 sb''

o cenách' V p|atném zněnía souvisejících pÍováděcích předpisů a zahmujíoák|ady na \.ýrobu' rozvod.
odbyovo- či. 'os| a -něře| Vče|^ě / isku'

l.6 cenytepe|né energie p|atÍza odběrv místě p|něníato pro každé odběrné místo sarnostalně'
1'7 DodavaÍe| si Vyhrazuje pÍávo změnil ceny tepo|né energie' pokud dojde ke změně cen surovin'

materiá|ů a da]ších nák|adů' nezb\,tných pro \^ýrobu tepe|né energ]e.
1'8 Přizměně cenytepe|né eneígie bude postupováno sjednaným způsobem' nové conytepe|né energie

up|atní dodavale| VŽdy od ]' nás|edujícÍho měsíce po oznámenízměny ceny odběráe|i'

ÓÉnek 2 - ceny tépe|né eneÍgie' da|ších produKú a s|užeb

2'1 ceny lepelné energie' da|ších produktů a s|L]Žett jsou slanoveny íormou s|ožených a jednoduchých
iariÍních sazeb.

2'2 s|ožene sa2by lepe|né energie se s{|adaji.
- ze sazby za maximá|ní\^ikon V KčI|VW rok'
- ze sazby zatepe|nou energiiv KčlG.

2'3 Jednoduché sázttylepe|né eneÍgie se sk|ádajípouzeze sazby za tepe|no! energiiV KčIGJ'
2.4 s|ožené sazbytepelné energie tvoří tariÍní sku pinu A ajednoduché sazby skupinu B'
2.5 obdobným způsobem jsou \ýVořeny tariín í sazby za da|šidodáVané produkty a s|uŽby'
2.6 V případě dodávkytep|é užitkové Vody je samostatně úč1ováno teplo na jejíohřeva samosiatněvoda'

ě|ánek 3. Up|atnění tar|Íních skupintepe|né energIe

3'1 zaiazeni odběÍáele do taÍiíních sazeb se provádi pod|e možnosti Vyhodnocování maximálních
dosažených \.ýkonů na odběrných zařízeních odběrate|e'

3.2 Tarfní skupina ''A'. jsou vŠichn] odběrďe|é se s|oŽenou sazbou a to přímo ze zdroje nebo z primáínl
resp' sekundářnísÍtě'

3'3 Tarifnískupina B zahrnujevšechna odběrná mísla' nezahrnúádo taÍifnískupiny A'
3'4 Při uzavírání sÍn ou\y zařadi dodavate| každé odběrné mísio do přísušné tarÍní skupny a stanoví

sázbu za odběÍtepelné energie'
3'5 Během ka|endářního roku nelze měnit tariÍní skuoinu stanovenou oro odběrné míslo'

ÓÉnek 4 - up|atněnítaÍiÍních skupin dalších produktú a s|užeb

4'1 Př uzaýiáni sm|ouvy zařadídodavatel každé odběrné místo do přís|ušné tariÍní skupiny a slanovÍ
sazbv Ža odběr daIšÍch oroduktů a s|uŽeb.

Č|ánek 5. P|atební právidla' stanovení úhřady

5'1 Úhrada za tepe]ný Výkon ]e Ú&ována měsíčně jednou dvanáctinou ročnÍsjednané částky tariínísazby
iV případě, že odběrate| tepe|nou energiineodebírá.

5'2 Úhrada za tepelnou energi] je účtována měsíčně. popřípadě ročně' pod|e stavu rněř]cích přÍstrojů
nebo V Ín nožsNl stanoveném náhradním způsobem.

5.3 Roční úhrada za výkon se slanoví za neiwšší naměřený' nejméně Však sm|uvnÍ výkon sjednaný Ve
s.n|oJvě na dodáVkJ a odběr |epe|né e.eÍgié



5'4 Překíďí|i prokazate|ně odběÍale| sm|uvní V'ýkon, provede dodavate| doúčtoviánÍ íozdí|u mezi' nejvÉším naměřeďm \r'ýkonem a sm|uvním wkonem vé íalduře za měsíc prosinec'
5.5

5.7

5.8

za néivyěšÍ naměřerý ýkon sé považuje čtvnhod|nové maxiínum'
Hodnoty výkonu V MW pro účtovánÍ dodáVék tepe|né energie se stanoví na tň desetinftá mÍsta'
U nového odběru hradí odttěraie| a|ikvďní čÉst z íoční úhlady za tepelný \^ikon počÍlajé měsícém' V6
ktérém doš|o k zaháJéní dodávky'
Při př6ruš6nÍ dodáVky tepe|né energie 26 strany dodavaté|e de|šÍm nežjeden ka|endářníměsÍo (m|mo
přÍpady uv€d6né V bodě 5'9')' hradÍ odběraio| a||kvotnÍ část z roční úhÍady za tepe|ný Výkon Vč€ině
ka|€ndářnÍho měsíce' ve l(erém k přér!šénÍ doš|o' a od kalendářního měsÍce, kieď nás|6duje po
ka|endářním měsíci' Ve kterém by|a dodáVka tép6lné energ|é obnovena'
Při přerušení odMru tepe|né energie z€ strany odbělate|e' a V případě' kdy k přerušen| dodáVok
t€p€|né en€ígle z€ strany dodavďe|e doš|o z dúVodu nep|nění sm|uvního vztahu odběíďe|€' p|atí
od běraté| a|ikvotní čáď z roční úhrady Ža tepé|ný výkon' vč€tně měsíců kdy je dodávka přeíuš€m'
Pň ukončení sm|WnÍho Váahu v průběhu roku hradí odběratel a|ikvotní část úhrady Žá tepe|ný výkon
včélně ce|ého měsice' ve kterém byla dodá/ka tepe|né energie prokazáe|ně ukonóena

5.'1 1 odbáateli s měsíčním WÚčtoMáním tepelné energie nad 20 tisíc korun má dodavate| práVo slanovit
álohové p|atby'

5.12 odběrate| tepé|né energie' kteď sé v průbéhu roku opakovaně dostane do prod|enÍ př| úhradě Íaktur
za dodávky tepe|né energie, rná dodavate| právo stánovit p|ac€ní á|oh předem.

5.13 Př| sl€dnání ročního zúčtovacÍho období ié s odběrďe|6m sepsán plďební ka|endář á|ohových
p|ateb - pří|oha č' 6táo sm|ouvy '' P|atébnÍ ka|6ndář za dodávkutepe|né energie'''

5.14 sjédnánou álohu je povinen odběrate] uhradlt V t€rmínu' l(eý je stanoven V p|áobnÍm ka|éndář|'

Ó|ángk 6 . Fakturační podmÍnky, úroky z pÍod|ení
6'1 Podk|adem pro p|acení tepo|né énergié J6 faktura majÍcí ná|ežitosti daňového dok|adu pod|e

s 11 ákona č. 563/1991 sb.' o účďniotvl a mající obsahové náležitosti daňového dok|ádu pod|o
zákona č. 235/2oo4 sb., o dani z přldané hodnoty' v p|atném znění a ákona č. 513/1991 sb.'
v p|atném zněnl obchodnÍ ákonik.

6'2 N6obsahule|i faktura sjednané ná|ežitost| a údaie, nebo jďi Vystavem před datem jejího moŽného
vy'stavení, nebo v nespravné výši a nebo má]i jiné podslďné ávady v ob€ahu. je odběrďe| opráVněn
ji vált dodavďe|i ne|pozděii v době le|í splatnosti s Wedením důvodu' Dodavďe| i6 následně
poúnen v]61avit Íakturu s novou |hůtou sp|ďnoďl.

6'3 PeněŽiý áVazek sm|uvních stían j€ sp|něn' kdÉ neipozděi| v pos|ední den sp|ďnostije přodmětná
úhÉda ořiosána m úč€t dodavaté|e'

č|ánok 7.Tař|fní sazby
7 ,1 Jsou uvedeny V ceníku prací a s|užeb Wdaným oddělenlm obchodu s tép|€m v PJ TEPo'

5,9

5 .10


